
  

             
 

 
 

 
 

Istituto Tecnico Economico e Tecnologico “Padre A.M. TANNOIA” 
Via XXIV Maggio, 62 –  70033  CORATO (BA) Tel.  080/8721097 –  Fax 080/3580035 – C.F.83002250724 

Sez.Staccata: Via Madonna delle Grazie, 1 – RUVO di PUGLIA Tel./fax:080/3628299 
e-mail: batd09000L@istruzione.it  sito: www.itet-tannoia.it Pec:batd09000L@pec.istruzione.it 

 
 
Prot. n.5820/C77                                                                                                          Corato, 21/09/2020 

         
 

     
                                                Agli  Atti 
                                                All’Albo 
                                                Al sito Web 
          
 
OGGETTO: Determina Assunzione Incarico da parte del Dirigente Scolastico come  progettista a 
titolo non oneroso del progetto relativo ai Fondi Strutturali Europei – programma Operativo Nazionale 
“Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Assi II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6 “ 
Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche 
nelle aree rurali ed interne” Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per la scuola del 
secondo ciclo. 
Codice Progetto: 10.6.6A-FESRPON-PU-2020-550  “Tannoia 2.0” 
CUP: J19J2000080006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO Il Decreto interministeriale n. 129 del 28/08/2018 (regolamento concernente le 

istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 
scolastiche) 
 

VISTO Il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 
scolastiche 
 

VISTO L’avviso pubblico prot. AOODGEFID/11978 del 15/06/2020 “Programma 
Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 
2014-2020. Assi II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di sviluppo 
regionale (FESR) obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6A “ Azioni per 
l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità 
anche nelle aree rurali ed interne” Avviso pubblico per la realizzazione di smart 
class per la scuola del secondo ciclo. 
 

VISTA  La nota  prot. AOODGEFD/20844 DEL 10/07/2020, avente ad oggetto: Fondi 

   



  

Strutturati Europei – programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Assi II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) obiettivo specifico 
10.8 – Azione 10.8.6 “ Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” Avviso 
pubblico per la realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo. 
Pubblicazione graduatorie 
 

VISTA La nota prot. AOODGEFID/21960 del 16/07/2020 avente ad oggetto: Fondi 
Strutturali Europei – programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze 
e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Assi II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) obiettivo specifico 
10.8 – Azione 10.8.6A “ Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per 
favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne” Avviso 
pubblico per la realizzazione di smart class per la scuola del secondo ciclo. 
Autorizzazione progetti 
 

VISTA  La lettera di autorizzazione prot. AOODGEFID/22964 del 20/07/2020 avente ad 
oggetto: Fondi Strutturali Europei – programma Operativo Nazionale “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Assi II – 
Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di sviluppo regionale (FESR) 
obiettivo specifico 10.8 – Azione 10.8.6A “ Azioni per l’allestimento di centri 
scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali 
ed interne” Avviso pubblico per la realizzazione di smart class per la scuola del 
secondo ciclo. Autorizzazione progetto 
 

VISTA La circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13/01/2016 – Linee guida 
dell’autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e 
forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati 
 

VISTO Il Decreto di assunzione in bilancio Prot. n.5135/C77 del 23/07/2020 del  progetto 
in oggetto 
 

VISTO quanto stabilito nel manuale operativo di gestione FESR smart Class II ciclo 
(30/07/2020) 
 

RILEVATA La necessità di individuare una figura per lo svolgimento delle attività di 
Progettista per la realizzazione del progetto 10.8.6A-FESRPON-PU-2020-550 
 

CONSIDERATE Le esperienze pregresse e i titoli del Dirigente Scolastico prof.ssa Nunzia 
Tarantini 

DETERMINA 
 
di assumere l’incarico come progettista a titolo gratuito, per la realizzazione delle azioni previste 
dal progetto 10.6.6A-FESRPON-PU-2020-550  “Tannoia 2.0”. 
La scrivente, prof.ssa Nunzia Tarantini, sottoscrivendo la presente nomina, si impegna a essere 
responsabile dell’attività complessiva del progetto e a presiedere il coordinamento dello stesso senza 
percepire alcun compenso. 
Il presente provvedimento, pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto è immediatamente esecutivo ed 
è valido fino alla conclusione del progetto. 
                   Il Dirigente Scolastico 
           Prof.ssa Nunzia TARANTINI 


		2020-09-21T10:45:13+0200




